
G8 www.idnes.cz ABSOLVENTI 20. března 2007 DNES

Absolvujete až na podzim
nebo později a máte už na
studiích jasno, kde chcete

pracovat? Úspěch u vysněné firmy
si můžete pojistit brigádou či stáží.
Pokud jste již školu ukončili, pomo-
hou vám absolventské programy.

Pětadvacetiletá Iveta z Brna už
na studiích toužila pracovat v re-
klamní agentuře a vybrala si jednu
konkrétní, jejíž projekty a kampaně
se jí zamlouvaly. Oslovila vedení
společnosti, ale dozvěděla se, že o
novém pracovníkovi budou uvažo-
vat až v průběhu čtvrt roku. Až pak
se může přihlásit na konkurz. Proto-
že v tu dobu ještě bydlela u rodičů,
rozhodla se k neobvyklému kroku.
„Nabídla jsem jim, že bych si ráda
vyzkoušela u firmy pracovat i zadar-
mo. Předpokládala jsem, že když se
mnou budou spokojeni, budu mít
pak větší šance,“ vzpomíná. Agentu-
ra na návrh přistoupila a nabídla Ive-
tě stáž. Nakonec místo získala a po
roce na pozici asistentky se stala
print manažerkou.

Ukažte se předem

Zajímat se o budoucí zaměstnání už
na škole, to je nejlepší cesta k úspě-
chu. Především velké společnosti
nabízejí mladým lidem na studiích
stáže nebo cíleně určené programy,
které jim pomáhají vytipovat budou-
cí zaměstnance. Další z možností je
udělat si ve firmě diplomovou práci

nebo tam v průběhu studií pracovat
na částečný úvazek. A jak přesně za-
ujmout?

Snažit se za každou cenu na sebe
upoutat pozornost dobré není. Získá-
vejte přehled o firmě i o konkuren-
ci, naslouchejte, nebraňte se, když
bude třeba pomoci i s nějakou pod-
řadnější činností nebo pracovat pár
hodin přesčas. „Důležité je nepřece-
ňovat se, ale zároveň ani nepodceňo-
vat, působit tak, aby okolí uznalo,
že můžete být pro firmu přínosem a
zároveň sympatickým spolupracov-
níkem,“ radí Blanka Chladová z per-
sonální agentury Openn.

Programy pro vás na míru

Některé firmy mají přímo pro absol-
venty vysokých škol zpracované
programy, ve kterých si zájemci o
zaměstnání mohou práci u společ-
nosti vyzkoušet.

Takový program funguje už něko-
lik let například u společnosti
Tesco. Specializuje se na přípravu ří-
dících pracovníků do jednotlivých
provozoven. Je zaměřen na získání
zkušeností, technických znalostí a
manažerských dovedností. „Přihlá-
sit se mohou absolventi vysokých
škol jakéhokoli zaměření. V květnu
a v červnu s nimi uskutečníme poho-
vory a následně vybereme ty, kteří v
září v rámci rozvojového programu
nastoupí do naší společnosti,“ říká
manažerka společnosti Jana Matouš-

ková. Uchazeči absolvují takzvané
kolečko, tedy obejdou postupně
všechna oddělení. „Po skončení pro-
gramu zvolíme ty nejlepší na řídící
pozice v rámci některé z obchod-
ních jednotek v celé republice,“ vy-
světluje Matoušková. „Šanci mají
uchazeči, u nichž pozorujeme zá-
jem o maloobchod, vstřícnost vůči
zákazníkům a kteří umějí pracovat
v týmu či rychle vyřešit problém.“
Podobné programy nabízejí i další
společnosti, často z oboru financí či
ekonomie.

Pomůže i praxe odjinud

Bez ohledu na to, zda vámi zvolená
firma absolventské programy nabí-
zí, vyplatí se pro ni vypracovat přes-
ně cílený životopis a dobře se připra-
vit na pohovor. Zaměřte se hlavně
na obor, ve kterém společnost půso-
bí. Ukázat můžete i své ročníkové a
závěrečné práce a zmínit i zájmové
činnosti týkající se oboru.

JANA PAŠTIKOVÁ
Autorka je spolupracovnicí redakce

Škála pozic, které jsou každoročně
otvírány, je široká. Jiné vzdělání
a profil budeme hledat do obchodní
divize, jiné do divize technologií.
Ale obecně můžu říct, že hledáme
absolventy, kteří mají zájem navá-
zat na znalosti ze školních lavic
a chtějí se dále učit. Hledáme týmo-
vé hráče s vlastními názory. Kandi-
dáti, kteří mají za sebou při studiu
už i praxi, jsou samozřejmě velmi
vítáni, neboť již mohli získat ales-
poň částečné pracovní návyky.

Hledíme hlavně na osobní předpo-
klady absolventa pro výkon dané
práce. Nezáleží na oboru, který stu-
doval, ale musí mít zájem o audit
nebo daně. Nezbytné je analytické
a logické myšlení a komunikativní
znalost angličtiny. Daňové, auditor-
ské a další znalosti získají absolven-
ti u nás, hledáme lidi, kteří se chtějí
dále rozvíjet, dlouhodobě na sobě
pracovat a posouvat se dál. Z hledis-
ka vysoké školy je ideální, mají-li
už ukončené inženýrské či magister-
ské studium.

Lucie Bergerová
Pricewaterhouse
Coopers

Barbora
Stejskalová
T-Mobile

Jakého chcete
absolventa?

NA STÁŽI S vysněnou firmou spolupracujte už při škole. Po-
kud stáže sama neorganizuje, nabídněte se jí. FOTO: PROFIMEDIA.CZ

Jsme zahraniční společnost specializovaná na výrobu 
povrchů palubních desek a výplní dveří z polyuretanových 
směsí. Máme již desetiletou úspěšnou historii v průmys-
lových zónách Mladá Boleslav. Začínáme realizovat další 
svůj expanzní plán i v regionu Most.

Kontakt: Ing. Karla Radostová
Personální oddělení

RECTICEL Interiors CZ tel.: 326 377 156, 602 661 750
Plazy 115, 293 01 Mladá Boleslav e-mail: sakrytova.katerina@recticel.com

RECTICEL závod MLADÁ BOLESLAV
zve trvale kandidáty

absolventy VŠ s technickým zaměřením
směnové mistry s praxí
operátory výrobní linky s výučním listem

RECTICEL závod MOST
zve pro přelom 2007/2008 kandidáty

absolventy VŠ s technickým zaměřením
pro juniorské a seniorské pozice
absolventy SŠ technických i obchodních
pro juniorské a asistentské pozice
operátory/operátorky pro výrobní linky s výučním
listem či SŠ

RECTICEL SPRÁVNÁ VOLBA PRO VAŠI
SPOKOJENOU BUDOUCNOST!

Jedná-li se o klimatizaci vozidla nebo 
chlazení motoru, je Behr žádaným 
partnerem mezinárodního automobilo-
vého průmyslu. Nejvýznamnější výrobci 
osobních automobilů a užitkových vozů 
využívají našeho know-how a spoléhají 
na naše výrobky – pro bezpečnou, poho-
dlnou jízdu a provoz šetrný k životnímu 
prostředí. 

Firma, založena v roce 1905 Juliem 
F. Behrem v německém Stuttgartu, 
patří dnes k nejúspěšnějším přímým 
dodavatelům. V našem oboru jsme 
jedničkou na evropském trhu. Na 
celém světě pracuje pro Behr téměř 
20 000 zaměstnanců: v Evropě, Jižní a 

Severní Americe, Jihoafrické republice 
a Asii. Obrat firmy v roce 2005 činil 
3 mil. Euro. 

Firma Behr Czech s.r.o. byla založena 
1. ledna 2002. V posledních dvou letech 
investovalaněmeckámateřskáspolečnost 
do závodu v Mnichově Hradišti kolem 35 
milionů Euro. Vznikl moderní provoz 
pro výrobu chladičů, chladicích modulů, 
klimatizace a topení, výparníků a top-
ných těles. Díky vysoké kvalitě výrobků 
se firma Behr Czech řadí k důležitým 
podnikům v rámci skupiny Behr. 

Ke konci roku 2006 pracovalo ve firmě 
Behr Czech více než 800 zaměstnanců. 
V roce 2005 byl obrat firmy 7 mld. Kč. 

Mezi naše nejvýznamnější zákazníky patří 
BMW, Daimler Chrysler, Iveco, John Deere, 
MAN, Porsche, PSA, RVI, Škoda a VW.

V souvislosti s rozšiřováním závodu a 
dalšímu nárůstu zaměstnanců probíhají 
a budou probíhat výběrová řízení na 
nové pozice. 
Hledáme zejména vyučené výrobní děl-
níky na montážní linky, svářeče, techniky, 
inženýry kvality a konstruktéry.

Kromě stabilního zázemí perspektivní 
zahraniční společnosti nabízíme našim 
zaměstnancům zajímavé výhody ve for-
mě 13. platu, příspěvku na zdraví, týdne 
dovolené navíc, benefitního programu a 
samozřejmě jazykové a další vzdělávání.

BEHR-největší zaměstnavatel Mnichovohradišťska

Svářeč
Požadujeme:
l vyučení
l svářečský průkaz CO2 nebo znalost sváření CO2

Směnový mistr
Požadujeme:
l SŠ vzdělání (odborné výhodou)
l Zkušenost s vedením lidí
l Praxe 2 roky v automobilovém průmyslu

Kontaktní osoba: Kateřina Svatošová, tel.: 326 770 584, 
katerina.svatosova@behrgroup.com

Konstruktér
Požadujeme:
l VŠ vzdělání technického směru
l Znalost programů CAD, CATIA V5, MS Office
l Komunikativní znalost AJ nebo NJ

Inženýr kvality – servis pro zákazníka
Požadujeme:
l SŠ/VŠ vzdělání technického směru
l Znalost MS Office
l Komunikativní znalost NJ (AJ výhodou)
l Praxe v oboru (v automobilovém průmyslu výhodou)

Průmyslový inženýr
Požadujeme:
l SŠ/VŠ vzdělání technického směru
l Dobrá znalost MS Office
l Komunikativní znalost AJ nebo NJ
l Praxe v oboru výhodou

Finanční účetní
Požadujeme:
l SŠ vzdělání ekonomického směru
l Znalost AJ nebo NJ
l Znalost SW pro zpracování účetnictví 

a SW souvisejícího, MS Office
l Praxe v oboru 2 roky

Mzdová účetní
Požadujeme:
l SŠ vzdělání ekonomického směru
l Základní znalost AJ případně NJ
l Znalost MS Office
l Znalost legislativy v pracovně právní a související 

mzdové problematice
l Praxe v oboru 2-3 roky

Kontaktní osoba: Renata Bacovská, tel.: 326 770 880, 
renata.bacovska@behrgroup.com

Hledáme nové kolegy pro tyto pozice

NABÍDKA 
PRACOVNÍHO UPLATNĚNÍ

Společnost Hortim-International spol. s r.o. nabízí možnost absolven-
tům fakult vysokých škol manažersko-ekonomických, logistických
nebo zemědělských pracovní uplatnění na pracovní pozice 

OBCHODNÍ ASISTENT (NÁKUPČÍ JUNIOR)
Základní charakteristika nabídky obchodní asistent:
- školící program v logistice a nákupu ovoce&zeleniny, řešení dopravy v rámci

celé Evropy, denní komunikace se zahraničím, aktivní řešení problémů,
víceúrovňová komunikace (provoz, prodej, kvalita) 

Požadavky: komunikativní znalost AJ + jiný světový jazyk (upřednostníme
španělštinu), vysoké pracovní nasazení, rozhodnost, průbojnost, časovou
flexibilitu, odolnost vůči stresu, vůli prosadit se v obchodu

KVALITÁŘ
Základní charakteristika nabídky kvalitář:
- zaškolení v principech zbožíznalství ovoce&zeleniny, řízení kvality dle

norem ISO a interních postupů řešení  příjmu, expedice zboží nebo vratek
od odběratelů; principy rozdělování zboží na sklad, práce v provozu

Požadavky: komunikační a organizační dovednosti, vysoké pracovní nasazení 

Naše společnost je jednou z předních firem v ČR, zabývajících se obchodem
s ovocem&zeleninou. Centrála společnosti je v Brně, pobočky v Praze, Kar-
lových Varech a Ostravě. Nabízíme perspektivní zaměstnání, kariérní postup,
další vzdělávání, práci založenou na vysoké míře samostatnosti a motivač-
ních výdělcích.

Kontakt: Kšírova 242, 619 00 Brno, tel. 543 522 167,  zamestnani@hortim.cz

www.hortim.cz

Nile House, Karolinská 654/2, 186 00 Praha 8
Tel.: +420 246 042 500, Fax: +420 246 042 295
www.deloitte.cz

Graduate Recruitment

Aim high. Achieve higher.
Společnost Deloitte Czech Republic je součástí nadnárodní korporace Deloitte
Touche Tohmatsu (DTT) a patří do skupiny čtyř největších světových poradenských
firem. Firma, jejíž kořeny sahají do roku 1857, v současnosti zaměstnává na
135 000 zkušených odborníků ve 140 zemích.

Nabízíme čerstvým absolventům

nebo studentům vysokých škol:

Asistent Auditora

Daňový konzultant

Risk Services konzultant

�

�

�

Nabízíme:
Zajímavou a různorodou práci
Pracovní prostředí v prestižní
mezinárodní společnosti
Podporu získání profesní
kvalifikace
Kariérní růst
Benefity pro zaměstnance

Požadujeme:
VŠ vzdělání - zaměření na

ekonomii, finance a účetnictví
výhodou
Výborná znalost AJ i ČJ
Vysoké pracovní nasazení
Ochota učit se a zájem
o osobní rozvoj
Dobré komunikační dovednosti
a smysl pro týmovou práci

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Kontakt:
Vendula Ostrá, Human Resources
tel.: +420 246 042 492, fax: +420 246 042 016
e-mail: recruitmentCZ@deloitteCE.com

Více informací:

www.deloitte.com/cz/absolventi

Přihlášky zasílejte do konce dubna 2007.

SEMPERIT AG je nadnárodní koncern 
s celosvětovou působností s řadou 
výrobních a obchodních poboček 
po celém světě.

Společnost SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o. se sídlem v Odrách 
je součástí koncernu od roku 1998 a patří mezi největší světové 
výrobce pryžových hadic. Vzhledem k dynamice rozvoje české 

pobočky je získávání motivovaných a odborně zdatných 
zaměstnanců jednou z hlavních priorit společnosti.

Firma nabízí zaměstnání pro:

TECHNIKY DO VÝVOJE A VÝROBY, 
KONSTRUKTÉRY, TECHNOLOGY 

A ŘÍDÍCÍ ZAMĚSTNANCE 
DO GUMÁRENSKÉ VÝROBY

Požadavky firmy na kandidáty:

• VŠ vzdělání technického zaměření
• aktivní znalost AJ nebo NJ
• uživatelská znalost práce na PC
• samostatnost a zodpovědnost, tvůrčí myšlení
• schopnost hledat nové nápady
• aplikace teoretických znalostí do praxe

Firma nabízí:
• pracovní příležitost pro absolventy vysokých škol 
• zajímavou tvůrčí práci v prostřední nadnárodního koncernu
• možnost dalšího profesního růstu
• zahraniční stáže

Přihlášky se strukturovaným životopisem zasílejte na kontaktní adresu:

Semperflex Optimit s.r.o., Ing. Monika Solnická,
personální útvar, Vítkovská 391, 742 35 ODRY

e-mail: Monika.Solnicka@semperflex.cz, 
tel: 556 763 216, fax: 556 763 367

Společnost ABB, přední světová firma působící v oblasti techno-
logii pro automatizaci a energetiku, v letošním roce významně
rozšiřuje svůj tým v České republice. Nabízíme atraktivní práci
pro absolventy různých oborů do pozic jako např.:

PROJEKTANT ELEKTRO
PROGRAMÁTOR PLC
JUNIOR PROJECT MANAGER
SALES ENGINEER
SERVISNÍ TECHNIK
nebo speciální Global Trainee Program pro absolventy

Požadujeme:
• angličtinu na komunikativní úrovni
• odpovídající vzdělání
• aktivní přistup a flexibilitu
• vítáme mezinárodní zkušenost

Nabízíme:
• práci v mezinárodním prostředí
• kariérní a odborný růst
• řadu vzdělávacích programů
• využití jazykových znalostí
• práci se špičkovými technologiemi
• podporu při přestěhování

Uplatnění v ABB najdete v těchto lokalitách:
Praha, Brno, Ostrava, Trutnov, Jablonec nad Nisou
http://www.abb.cz/kariera, e-mail: abb.prace@cz.abb.com

INZERCE

■ Tip MF DNES

Chcete zaujmout budoucího
zaměstnavatele? Dělejte to
s mírou. Pověst toho, kdo se
po vyhazovu dveřmi vrací oknem,
vaší kariéře rozhodně nepřidá.

Firmě se předveďte na stáži
Pokud chcete pracovat v konkrétní společnosti, oslovte ji už během studií.


